ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИКАЗ  №  52
[bookmark: _GoBack]24  декабря  2020 года
Об утверждении типовой  формы соглашения( договора)
о предоставлении из районного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением
В соответствии с пунктом 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом « и» пункта 5 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг , утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 ( далее- Общие требования) , руководствуясь приказом министерства финансов Нижегородской области от 22 декабря 2020 года № 268 « Об утверждении Типовой  формы соглашения ( договора) о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации , не являющейся государственным ( муниципальным) учреждением и о признании утратившим силу отдельных приказов министерства финансов Нижегородской области»,  приказываю:
[bookmark: P15]1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из районного  бюджета субсидии некоммерческой организации , не являющейся государственным (муниципальным)учреждением  ( далее- Типовая форма, соглашение).
2. Установить, что соглашения формируются в соответствии с Типовой формой, указанной в пункте 1 настоящего приказа, после приведения Порядка предоставления субсидий в соответствии с Общими требованиями, начиная  с соглашений на 2021 год.
3.Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района от 20 ноября 2017 года № 49 « Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из районного  бюджета субсидии некоммерческой организации , не являющейся государственным (муниципальным)учреждением».
        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник финансового управления :                                       Н.В.Лобанова